
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARD-O-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 4 de 4 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 
Processo Administrativo Nº 161/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 22/12/2023 13:40:51 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

LOTE 301 - ADJUDICADO 
Lote 301 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 301 Unidade: UN Marca: FAMASTIL Modelo: FAMASTIL 
Descrição: TRENA C/ FITA DE FIBRA DE VIDRO - 50 M 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 1.125,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta lniciial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM 076 73.765.877/0001-47 87,31 75,00 Sim 

2 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 009 42.826.532/0001-22 80,29 75,50 0,67 Sim 

3 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA 109 40.572.454/0001-51 87,31 87,31 15,64 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/2024 16:04:24 DISPUTA 

22/01/202416:04:24 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 80,29 

22/01/2024 16:04:24 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA (PARTICIPANTE 109) 87,31 

22/01/2024 16:04:24 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 87,31 

22/01/2024 16:06:58 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 80,20 

22/01/202416:07:45 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 80,00 

22/01/2024 16:08:05 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 79,80 

22/01/202416:08:22 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 79,00 

22/01/202416:08:38 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 78,50 

22/01/202416:10:01 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 78,00 

22/01/2024 16:10:12 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 77,00 

22/01/202416:13:33 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 76,50 

22/01/202416:13:33 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/01/202416:14:02 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCI L TDA - ME (PARTICIPANTE 76,00 

Gerado em: 01/02/2024 18:31 :34 
., 

1 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

22/01/2024 16:14:28 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:14:49 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:16:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME 

22/01/2024 16:16:49 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:13:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/2024 16:44:01 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:36 ADJUDICADO 

LOTE 302 - ADJUDICADO 
Lote 302 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

75,50 

75,00 

Item: 302 Unidade: UN Marca: FAMASTIL Modelo: FAMASTIL 
Descrição: TURQUESA- 13" 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 42,50 

Razão Social Num 

1 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM 044 

2 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 141 

3 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA 057 

4 PANTERA MATERIAIS DE 076 

Razão Social Num 

Razão Social Num 

CLASSIFICAÇÃO 
Documento Oferta Inicial 

73.765.877/0001-47 46,98 

42.826.532/0001-22 77,55 

40.572.454/0001-51 46,98 

52. 722.285/0001-78 100,00 

DESCLASSIFICADOS 

Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 
22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/2024 16:04:24 DISPUTA 

22/01/202416:04:24 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA (PARTICIPANTE 057) 

Oferta Final 

42,50 

44,00 

46,98 

100,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

22/01/2024 16:04:24 LANCE PANTERA MATERIAIS DE CONSTRUCOES L TDA (PARTICIPANTE 076) 

22/01/202416:04:24 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:04:24 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:04:49 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:07:12 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TOA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:08:05 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:08:15 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA- ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:10:27 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:10:53 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:14:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TOA - ME 

22/01/202416:14:24 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:13:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 01/02/2024 18:31 :34 

Valor Total: 1.062,50 

Dif.(%) ME 

Sim 

3,53 Sim 

6,77 Sim 

112,86 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

46,98 

100,00 

77,55 

46,98 

46,00 

45,80 

45,00 

44,80 

44,00 

42,50 

2 de 9 



01/02/2024 16:44:02 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:37 ADJUDICADO 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 303 - ADJUDICADO 
Lote 303 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 303 Unidade: UN Marca: dragao Modelo: gari 

Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI COM CABO DE MADEIRA E CERDAS EM POLIPROPILENO 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 29,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 LOPEZ & FILHOS COMERCIO E 143 15.923.311/0001-08 42,00 29,00 

2 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 099 42.826.532/0001-22 40,72 32,00 

3 RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM 020 73.765.877/0001-47 42,70 34,80 

4 V4 COMERCIO DE ALIMENTOS L TDA 116 40.572.454/0001-51 42,70 42,70 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/202416:14:34 LANCE V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 

22/01/2024 16:14:34 DISPUTA 

22/01/2024 16:14:34 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:14:34 LANCE LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS L TDA ME (PARTICIPANTE 143) 

22/01/202416:14:34 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREL.LI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:15:18 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA- ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:16:01 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREL.LI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:16:18 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:17:17 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIREL.LI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:17:32 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:18:20 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:20:11 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA- ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:20:36 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:20:59 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS L TDA - ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:21:40 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:21:42 LANCE LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS L TDA ME (PARTICIPANTE 143) 

22/01/202416:22:15 LANCE RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA- ME (PARTICIPANTE 

22/01/202416:22:30 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:22:51 LANCE LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇO L TDA ME (PARTICIPANTE 143) 

22/01/202416:22:51 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Gerado em: 01/02/2024 18:31:34 @ 

Valor Total: 580,00 

Dif.(%) ME 

Sim 

10,34 Sim 

8,75 Sim 

22,70 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

42,70 

42,70 

42,00 

40,72 

40,00 

39,90 

39,50 

39,00 

38,80 

38,00 

37,90 

37,00 

36,80 

36,00 

35,00 

34,80 

34,00 

32,90 

3 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

22/01/202416:23:08 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:23:17 LANCE LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS L TDA ME (PARTICIPANTE 143) 

22/01/202416:25:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS L TOA ME 

22/01/202416:25:18 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:13:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/202416:44:02 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:37 ADJUDICADO 

LOTE 304 - ADJUDICADO 
Lote 304 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 304 Unidade: UN Marca: CDMADEIRA 
Descrição: VIGA OU VIGOTA DE MADEIRA PINUS - 4,05 M (06 X 16 CM) 

Modelo: PINUS 

32,00 

29,00 

Quantidade: 150 Valor Unit.: 88,90 Valor Total: 13.335,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 120 42 .826.532/0001-22 88,90 88,90 

2 G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERÍCIA 018 34 .153.238/0001-79 124,47 124,47 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/2024 16:14:34 DISPUTA 

22/01/2024 16:14:34 LANCE G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERÍCIA PATRIMONIAL L TDA 

22/01/202416:14:34 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:24:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI 
22/01/202416:24:34 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:14:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/2024 16:44:04 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:40 ADJUDICADO 

LOTE 305 - ADJUDICADO 
Lote 305 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 305 Unidade: M3 Marca: NS APARECIDA Modelo: GRANULADA 

Dif.(%) ME 

Sim 

40,01 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

124,47 

88,90 

Descrição: AGREGADO MIÚDO DO TIPO AREIA GROSSA,COM GRÃOS ENTRE 4MM E 2MM DE DIÂMETRO, MÉDIA - ENTRE 
2MM E 0,42MM 
Quantidade: 357 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 45.696,00 

Gerado em: 01/02/2024 18:31:34 4 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 115 42.826.532/0001-22 144,99 128,00 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 083 22.870.412/0001-15 220,34 128,99 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/2024 16:17:22 DISPUTA 

22/01/202416:17:22 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:17:22 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:19:44 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/2024 16:20:46 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:21 :17 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:21:29 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:22:14 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:22:35 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:23:14 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

22/01/2024 16:23:26 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:23:40 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

22/01/202416:23:55 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:24:15 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:24:25 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRf~LLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:25:09 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/2024 16:25:21 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:25:39 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:25:39 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/01/202416:25:47 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/202416:27:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI 
22/01/2024 16:27:47 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:14:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/202416:44:04 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:41 ADJUDICADO 

Gerado em: 01/02/2024 18:31:34 

LOTE 306 - ADJUDICADO 
Lote 306 

VALORES UNITÁRIOS FINAI~ 

\ 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,77 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

220,34 

144,99 

144,00 

143,50 

140,00 

139,00 

138,99 

138,00 

137,00 

135,00 

134,00 

133,00 

132,90 

130,00 

129,90 

129,00 

128,99 

128,00 

5 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: 306 Unidade: M3 Marca: AREIEIRO RIBA 
Descrição: AREIA FINA- LAVADA (M3

) 

Modelo: AREIEIRO RIBA 

Quantidade: 698 Valor Unit.: 78,00 Valor Total: 54.444,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 083 22.870.412/0001-15 197,62 78,00 Sim 

2 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 058 42.826.532/0001-22 99,90 78,79 1,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/202315:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/2024 16:17:22 DISPUTA 

22/01/2024 16:17:22 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 197,62 

22/01/202416:17:22 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 99,90 

22/01/2024 16:20:34 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 99,00 

22/01/202416:20:51 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 98,00 

22/01/2024 16:21 :26 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 97,00 

22/01/202416:21:36 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 96,00 

22/01/202416:22:28 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 95,99 

22/01/202416:22:40 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 95,00 

22/01/202416:23:24 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 94,00 

22/01/202416:23:32 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 93,00 

22/01/202416:23:52 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 90,00 

22/01/202416:24:17 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 89,00 

22/01/202416:25:16 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 88,00 

22/01/202416:25:28 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 87,00 

22/01/202416:25:29 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/01/202416:25:47 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 85,00 

22/01/202416:25:55 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRElLI (PARTICIPANTE 84,00 

22/01/2024 16:26:27 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 83,00 

22/01/202416:27:05 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 82,00 

22/01/2024 16:27:37 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 81,00 

22/01/202416:27:46 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 80,00 

22/01/202416:28:29 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRJCAO E CONCRETEIRA L TOA 79,90 

22/01/202416:28:47 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 79,89 

22/01/2024 16:29:13 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONC.RETEIRA L TOA 79,80 

22/01/202416:29:52 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 79,70 

22/01/2024 16:30:00 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 79,50 

22/01/202416:30:12 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIREL.LI (PARTICIPANTE 79,40 

Gerado em: 01/02/2024 18:31 :34 @ 6 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

22/01/2024 16:30:33 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:30:54 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:31 :03 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:31:14 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 

22/01/2024 16:31 :19 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/202416:33:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

22/01/2024 16:33:19 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:14:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/202416:44:04 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:41 ADJUDICADO 

LOTE 307 - ADJUDICADO 
Lote 307 

VAlORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 307 Unidade: M3 Marca: RIOPARDO 

Descrição: CONCRETO USINADO - FCK 25 (M3
) 

Modelo: RIOPARDO 

79,00 

78,99 

78,80 

78,79 

78,00 

Quantidade: 1.658 Valor Unit.: 665,90 Valor Total: 1.104.062,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E 106 42. 946.785/0001-30 665,91 665,90 Sim 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 129 22.870.412/0001-15 665,91 665,91 0,00 Sim 

3 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 113 42.826.532/0001-22 899,90 899,90 35,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/202416:17:45 DISPUTA 

22/01/2024 16:17:45 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 665,91 

22/01/2024 16:17:45 LANCE RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 665,91 

22/01/202416:17:45 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 899,90 

22/01/202416:18:06 LANCE RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 665,90 

22/01/2024 16:27:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO L TDA 

22/01/202416:27:46 HABILITAÇÃO 

01/02/2024 16:14:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/202416:44:04 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/202418:29:41 ADJUDICADO \ 
\ 

Gerado em: 01/02/2024 18:31:34 7 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 308 - ADJUDICADO 
Lote 308 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 308 Unidade: M3 Marca: ITA RENDA 
Descrição: PEDRA BRITA- Nº O 

Modelo: ITA RENDA 

Quantidade: 540 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 70.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 011 22.870.412/0001-15 199,49 130,00 Sim 

2 R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 028 42.826.532/0001-22 174,99 137,00 5,38 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 13:40:50 PUBLICADO 

22/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/01/202416:17:46 DISPUTA 

22/01/2024 16:17:46 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 199,49 

22/01/2024 16:17:46 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 174,99 

22/01/2024 16:20:57 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 170,00 

22/01/202416:21:11 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 169,00 

22/01/2024 16:21 :34 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 160,00 

22/01/202416:21:45 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 159,00 

22/01/2024 16:22:44 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 150,00 

22/01/202416:23:00 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 149,00 

22/01/2024 16:23:35 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 140,00 

22/01/202416:23:44 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 139,00 

22/01/2024 16:24:01 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 138,00 

22/01/2024 16:24:35 LANCE R S MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRE:LLI (PARTICIPANTE 137,00 

22/01/202416:25:26 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 130,00 

22/01/202416:27:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 
22/01/202416:27:46 HABILITAÇÃO 

01/02/202416:14:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/2024 16:44:04 EM ADJUDICAÇÃO 

01/02/2024 18:29:41 ADJUDICADO 

\. 
Gerado em: 01/02/2024 18:31 :34 8 de 9 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDRESSA DE BRITO SANTOS 

Gerado em: 01/02/2024 18:31 :34 9 de 9 


